Produktdatenblatt FHD
Stutzen mit feststehendem
Prallblech
Stutzen mit verstellbarem
Prallblech
Stutzen mit
Drosselelement
H

4 PD-12/2019 - DE/de
FHD
Bestellschlüssel
FHD – H13 – D / 1220 × 610 × 140 × 313 / PD / FND / ST
| | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8
1 Serie
FHD Mini Pleat Filterplatte mit Haube
2 Filterklasse
E11 Schwebstofffilter nach EN 1822
H13 Schwebstofffilter nach EN 1822
H14 Schwebstofffilter nach EN 1822
U15 Schwebstofffilter nach EN 1822
3 Ausführung
Keine Eintragung: Ohne Mittelsteg, Stutzen mit feststehendem
Prallblech
D Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen
mit feststehendem Prallblech
R Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen
mit verstellbarem Prallblech zum Volumenstromabgleich
V Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen
mit Drosselelement zum Volumenstromabgleich
4 Nenngröße [mm]
B × H × T
5 Stutzendurchmesser [mm]
D
6 Griffschutz
PD Griffschutz auf der Abströmseite
SD Griffschutz aus Edelstahl auf der Abströmseite
SPD Lochblech aus Edelstahl auf der Abströmseite
APD Lochblech aus Aluminium auf der Abströmseite
7 Dichtung
WS Ohne Dichtung
FND Flachprofil-Dichtung auf der Abströmseite
8 Prüfung
Keine Eintragung: Ohne Lecktest-Prüfung
OT Ölfadentest (nur für Filterklasse H13, H14)
OTC Ölfadentest mit Zertifikat (nur für Filterklasse H13, H14)
ST Scan-Test (nur für Filterklasse H13, H14, U15)
FHD–H13–D/1220×610×140×313/PD/FND/ST
Filterklasse H13 Schwebstofffilter nach EN 1822
Ausführung Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen mit feststehendem Prallblech
Nenngröße 1220 × 610 × 140 mm
Stutzendurchmesser 313 mm
Griffschutz Auf der Abströmseite
Dichtung Flachprofil-Dichtung auf der Abströmseite
Prüfung Scan-Test
5 PD-12/2019 - DE/de
FHD
▪ Ohne Mittelsteg, Stutzen mit feststehendem Prallblech
▪ D: Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen mit feststehendem Prallblech
▪ R: Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen mit verstellbarem Prallblech zum Volumenstromabgleich
▪ V: Mittelsteg mit Druckmessstelle auf der Abströmseite, Stutzen mit Drosselelement zum Volumenstromabgleich
Varianten
FHD – Ausführung ohne Mittelsteg FHD – Ausführung ohne Mittelsteg
FHD – Ausführung mit Mittelsteg FHD – Ausführung mit Mittelsteg
6 PD-12/2019 - DE/de
FHD
Produktspezifische Daten
① ② ③ ④ ⑤
B [mm] H [mm] T [mm] Filterklasse Stutzendurchmesser qv [l/s] qv [m³/h] ΔpA [Pa] m² kg
305 305 140 E11 148 76 275 125 2,8 4
457 457 140 E11 198 172 620 125 6,2 6
305 610 140 E11 198 153 550 125 5,7 5,5
610 610 140 E11 248 306 1100 125 11,1 8,1
915 610 140 E11 248 458 1650 125 16,6 11,1
1220 610 140 E11 313 611 2200 125 22,1 14
305 305 140 H13 148 76 275 250 2,8 4
457 457 140 H13 198 172 620 250 6,2 6
305 610 140 H13 198 153 550 250 5,7 5,5
610 610 140 H13 248 306 1100 250 11,1 8,1
915 610 140 H13 248 458 1650 250 16,6 11,1
1220 610 140 H13 313 611 2200 250 22,1 14